
 

 
RESOLUÇÃO Nº 048 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

 

 
“Dispõe sobre a nomeação dos Membros da Comissão de   

Direito do Trabalho para o triênio 2019/2021”. 

 

O Conselho Seccional da Ordem dos Advogados do Brasil – 

Seccional de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

 

Art. 1º – Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor a 

Comissão de Direito do Trabalho: 

 

Roberta Vieira Borges Felix - Presidente 

Claudio Guilherme Aguirre Guedes – Vice-Presidente 

Érika Borges Soler – Secretária-Geral 

Felipe Cardoso de Souza Higa - Secretário-Geral Adjunto 

Alessandra de Holanda Tanigut - Membro 

Ana Laura Pereira - Membro 

Ana Ligia Teixeira Conceição Correa - Membro 

Angela Paula Souza Ribeiro - Membro 

Arlene Peixoto de Lima - Membro 

Beatriz Pereira de Azevedo Sant'ana - Membro 

Cristiane de Araujo Pinto Duarte - Membro 

Danilo Gaiva Magalhaes dos Santos - Membro 

Eduardo Alencar da Silva - Membro 

Emanoel Gomes de Sousa - Membro 

Francine Laura Secco Mafaciolli - Membro 

Gabriela de Souza Correia - Membro 

Giulianne Crepaldi Silva - Membro 

Helio Machado da Costa Junior - Membro 

João Rodrigo Ezequiel - Membro 

José Rodolfo Novaes Costa - Membro 

Kewri Rebeschini de Lima - Membro 

Laís Oliveira Bastos Ribeiro - Membro 

Lidiane Silva Pereira - Membro 

Luany Domingos Wagner Araujo - Membro 

Luiz Antonio Giroldo Filho - Membro 

Marcela Cancilieri do Nascimento Galletti - Membro 

Marcos Martinho Avallone Pires - Membro 

Marilza de Castro Branco - Membro 

Narana Souza Alves - Membro 

Natasha de Oliveira Mendes - Membro 

Reinaldo Américo Ortigara - Membro 

Rogério Telles de Carvalho - Membro 

Rute Pedrosa Figueira - Membro 

Valdecir Calça - Membro 

Valdinete Rodrigues de Araujo – Membro 



Vania Regina Melo Fort - Membro 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Cuiabá, 21 de fevereiro de 2019. 

 

 

 
LEONARDO PIO DA SILVA CAMPOS 

Presidente 

 
GISELA ALVES CARDOSO 

Vice-Presidente 

 
FLAVIO JOSE FERREIRA 

Secretário-Geral 

 
FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE FIGUEIREDO 

Secretário-Geral Adjunto 

 
HELMUT FLAVIO PREZA DALTRO 

Diretor Tesoureiro 

 


